[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Муниципальное образование «Город Удачный»
ВЫПУСК 16
Вторник, 28 ноября 2011 года

распространяется бесплатно
Официальный печатный орган администрации МО «Город Удачный»

Наш сайт в Интернете –http://мо-город-удачный.рф/

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет

II созыв

XXXXII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

16 ноября 2011 года

                         № 42-2

Об установлении цены (тарифа) на услугу, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «УППМХ»

Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста городской администрации по тарифной политике Руденко Е.С., начальника ПЭО МУП «УППМХ» Абдуллаевой  Г.Х., во исполнение статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городской Совет решил:

1. Утвердить цену (тариф) на услугу, оказываемую МУП «УППМХ», согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по вопросам коммунального хозяйства и отраслям промышленности (Карпенко В.Н.).

Глава города

 Ю.Ф. Бескровный

Приложение

к решению городского Совета

МО «Город Удачный»

от «16» ноября 2011г. № 42-2

Цена на работу (услугу),

оказываемую муниципальным унитарным предприятием «УППМХ»

	№ п/п
	Наименование и краткая техническая характеристика продукции, товара, услуги
	Ед. изм.
	Цена (тариф), руб.

	1.
	Проживание в гостинице

	1.1
	Стоимость 1 койко-места
	сутки
	1 050,00

__________________________________________
Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет

II созыв

XXXXII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

16 ноября 2011 года                                                                           № 42-3

Об установлении цен на работы (услуги), оказываемые

муниципальным унитарным предприятием «УППМХ», на 2012 год

Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста городской администрации по тарифной политике Руденко Е.С., начальника ПЭО МУП «УППМХ» Абдуллаевой  Г.Х., во исполнение статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городской Совет решил:

1. Утвердить цены на работы (услуги), оказываемые МУП «УППМХ», согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».

4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу:

· Решение городского Совета МО «Город Удачный» от 29 декабря 2010 года №34-1 «Об установлении цен на работы  (услуги), оказываемые муниципальным унитарным предприятием «УППМХ».

· Решение городского Совета МО «Город Удачный» от 16 ноября 2011 года №42-2 «Об установлении цены (тарифа) на услугу, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «УППМХ».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по вопросам коммунального хозяйства и отраслям промышленности (Карпенко В.Н.).

Глава города

 Ю.Ф. Бескровный
Приложение

к  решению городского Совета

МО «Город Удачный»

от «16» ноября 2011г. № 42-3

Цены на работы (услуги), оказываемые

муниципальным унитарным предприятием «УППМХ», на 2012 год

	№ п/п
	Наименование и краткая техническая характеристика продукции, товара, услуги
	Ед. изм.
	Новая цена (тариф) 2012г. без НДС, руб.

	1
	Автотранспортные услуги

	1.1
	Транспортные услуги по транспортировке тел умерших для нужд населения
	чел.
	2 842,00

	1.2
	Автотранспортные средства для бюджетных учреждений и населения, с рентабельностью 7%

	1.2.1
	Автобус ПАЗ-3205, 4230
	маш/час
	1 216,00

	1.2.2
	Автобус Икарус-260
	маш/час
	2 108,00

	1.2.3
	Автобус Икарбус IK 104
	маш/час
	1 418,00

	1.2.4
	Автобус МАРЗ-4219
	маш/час
	1 314,00

	1.2.5
	Самосвал ЗИЛ-ММЗ-45085
	маш/час
	1 215,00

	1.2.6
	МАЗ-5551, КО-523 (полив.,вывоз ассенизац.отходов)
	маш/час
	1 278,00

	1.3
	Автотранспортные средства для прочих потребителей (кроме бюджетных учреждений и населения), с рентабельностью 15%

	1.3.1
	Автобус ПАЗ-3205, 4230
	маш/час
	1 307,00

	1.3.2
	Автобус Икарус-260
	маш/час
	2 266,00

	1.3.3
	Автобус Икарбус IK 104
	маш/час
	1 524,00

	1.3.4
	Автобус МАРЗ-4219
	маш/час
	1 413,00

	1.3.5
	Самосвал ЗИЛ-ММЗ-45085
	маш/час
	1 306,00

	1.3.6
	МАЗ-5551, КО-523 (полив.,вывоз ассенизац.отходов)
	маш/час
	1 373,00

	2
	Перевозка пассажиров городским общественным транспортом

	2.1
	Стоимость билета по маршруту:

 «Надежный – Новый город»
	шт.
	25,00

	2.2
	Стоимость билета по маршруту:

«Новый город – Аэропорт»
	шт.
	35,00

	2.3
	Стоимость билета по маршруту:

 «Надежный – Новый город – Аэропорт»
	шт.
	60,00

	2.4
	Стоимость проездного билета по маршрутам: «Надежный – Новый город»
	шт.
	1 250,00

	3
	Захоронение согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	чел.
	22 683,00

	3.1
	Оформление документов, необходимых для погребения

	0,00

	3.2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов для погребения

	4 740,00

	3.2.1
	Изготовление гроба
	шт.
	2 322,00

	3.2.2
	Изготовление креста
	шт.
	1 730,00

	3.2.3
	Изготовление регистрационной таблички
	шт.
	688,00

	3.3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

	2 417,00

	3.3.1
	Транспортировка
	чел.
	2 417,00

	3.4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

	15 526,0

	3.4.1
	Копание могилы
	шт.
	12 975,00

	3.4.2
	Погребение
	чел.
	2 551,00

	4
	Эксгумация останков

	4.1
	В летний период

	12 728,00

	4.2
	В зимний период

	17 412,00

	5
	Проживание в гостинице

	5.1
	Стоимость 1 койко-места
	сутки
	1 100,00

_______________________________________
Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет

II созыв

XXXXII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

16 ноября 2011 года                                                               № 42-4

О  внесении изменений в Решение городского Совета от 23 ноября 2010 года № 33-3 «Об утверждении Положения «О  налогах и сборах муниципального образования «Город Удачный»
Мирнинского района  Республики Саха (Якутия)»

В целях регулирования налоговых правоотношений на территории МО «Город Удачный Мирнинского района Республики Саха (Якутия), руководствуясь Конституцией РФ, Налоговым и Бюджетным кодексами РФ, Уставом  МО «Город Удачный», нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Саха (Якутия), органов местного самоуправления МО «Город Удачный», городской Совет МО «Город Удачный решил:
1. Внести в  Положение «О  налогах и сборах муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района  Республики Саха (Якутия)», утвержденное решением  городского Совета от 23 ноября 2010 года № 33-3, следующие изменения:

1.1.  п.1 ст. 12 изложить в следующей редакции:  «От уплаты земельного налога освобождаются юридические и физические лица, указанные в статье 395 главы 31 Налогового Кодекса РФ в редакции, действующей на момент его применения, муниципальные учреждения здравоохранения, образования и культуры, финансируемые из местных бюджетов, а также юридические лица, имеющие земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов.»;

1.2. Приложение 4 изменить и изложить в редакции согласно приложению  к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года,  но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль   исполнения   настоящего   решения   комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Кравченко Ю.В.).

Глава города

Ю.Ф.Бескровный
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению городского Совета

МО «Город Удачный»

от 16 ноября 2011 года №42-4

Ставки земельного налога на 2012 год

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования

 (в соответствии с Приказом Роснедвижимости от 29.06.2007 года № П/0152 (ред. от 14.08.2008 года) "Об утверждении технических рекомендаций по государственной кадастровой оценки земель")
	Состав вида разрешенного использования
	налоговая ставка

на 2011 год, %
	налоговая ставка

на 2012 год, %

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	для всех категорий
	0,30
	0,3

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	для всех категорий
	0,30
	0,3

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	Физические лица и юридические лица
	1,50
	1,5

	4
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	для всех категорий
	0,30
	0,3

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	5.1. для всех категорий, за исключением земельных участков, указанных в п. 5.2 настоящего перечня)
	1,50
	1,5

	5.2. земельные участки столовых при предприятиях, учреждениях и предприятий поставки продукции общественного питания, рынков, химчисток, прачечных, бань и объектов по оказанию обрядовых услуг (свадеб и юбилеев)
	0,10
	0,1

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	для всех категорий
	1,50
	1,5

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.
	7.1. земельные участки административных и офисных зданий
	0,55
	0,55

	7.2.земельные участки объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.
	0,55
	0,55

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	для всех категорий
	1,50
	1,5

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.
	9.1. для всех категорий, кроме участков под объектами ЖКХ
	0,825
	0,885

	9.2. для земельных участков под объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунального комплекса
	0,30
	0,3

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	для всех категорий
	1,50
	1,5

	11
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	для всех категорий
	1,50
	1,5

	12
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	для всех категорий
	1,50
	1,5

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещений железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикаций, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи, размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов.
	13.1. для всех категорий, кроме участков под объектами ЖКХ
	0,70
	0,7

	13.2. для земельных участков под объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунального комплекса
	0,30
	0,3

	14
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	для всех категорий
	1,50
	1,5

	15
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	для всех категорий
	0,30
	0,3

	16
	Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные
	для всех категорий
	1,50
	1,5

	17
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения
	для всех категорий
	1,50
	1,5

________________________

	Учредитель:  Пресс-служба администрации города

	Адрес редакции: 678188, Республика Саха (Якутия)

г. Удачный, Микрорайон Новый город, Центральная площадь, 1

«Администрация МО «Город Удачный»

редактор А.С Мартынов         Тираж 100 экз.

4